



SEMINARIUM - Jak pomóc, a nie szkodzić. Relacje dzikich zwierząt z ludźmi

2023-09-29

Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20 oraz Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS wraz z Fundacją Dzika Klinika - Centrum Pomocy dla Dzikich Zwierząt i Fundacją Peruna zapraszają na SEMINARIUM.

Kiedy?

Czwartek 12.10.23 godz. 17.00

Czas trwania:

3 godziny

Miejsce:

Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20

Formularz zapisu:

<https://tinyurl.com/2x36eujc>

Opis:

Wzajemne relacje pomiędzy dzikimi zwierzętami a ludźmi w miejskich obszarach są często dynamiczne i złożone. Mimo że pojawienie się dzikich zwierząt w mieście może wywołać niepokój i obawy, istnieje wiele sposobów, aby te relacje były harmonijne i korzystne dla obu stron.

Pierwszym krokiem w budowaniu pozytywnych interakcji jest zrozumienie potrzeb i zachowań dzikich zwierząt. Zwierzęta te przystosowują się do życia w warunkach miejskich, wykorzystując różne źródła pożywienia i schronień dostępnych w mieście. Jednakże, należy zachować ostrożność, aby nie naruszyć ich naturalnego środowiska życia, unikając nadmiernego ich karmienia czy stwarzania sytuacji, które mogą być dla nich stresujące.

Podczas Seminarium poruszone będą tematy:

0. Pomoc dzikim zwierzętom przy projektowaniu osiedli, ogrodów i parków.

Projektowanie osiedli, ogrodów i parków w miastach powinno uwzględniać potrzeby i oczekiwania dzikich zwierząt. Tworzenie przestrzeni, które zapewniają im dostęp do schronienia, wody i pożywienia, może przyczynić się do zwiększenia różnorodności biologicznej w mieście.

Różnorodność środowiskowa, takie jak nasadzenia różnorodnych roślin, zbiorniki wodne, czy miejsca, gdzie zwierzęta mogą znaleźć pożywienie, przyciągają dzikie zwierzęta, jak np. ptaki, owady czy jeże. Warto również rozważyć umieszczenie skrzynek lęgowych dla ptaków lub miejsc dla nietoperzy, które mogą pełnić kluczową rolę w kontroli populacji szkodników.

2. Prawidłowe dokarmianie dzikich zwierząt.



Dokarmianie dzikich zwierząt jest kontrowersyjnym tematem, który wymaga zachowania rozważli. Jeśli podjęcie decyzji o dokarmianiu jest nieuniknione, ważne jest przestrzeganie kilku zasad. Po pierwsze, należy zapewnić odpowiednią i zróżnicowaną dietę, odpowiednią dla danego gatunku. Nie przystosowując zwierząt do jedzenia jednego rodzaju pożywienia, przyzwyczajamy je do zależności od człowieka, co może prowadzić do niezdrowego stanu i wylęgania się chorób.

Po drugie, ważne jest systematyczne i odpowiedzialne podawanie posiłków. Dzikie zwierzęta powinny być karmione regularnie, w tym samym miejscu i o tej samej porze dnia, aby ułatwić ich nawykowe żerowanie. Podawanie nadmiernych ilości jedzenia może przyciągnąć zbyt dużą ilość zwierząt, co prowadzi do walk o pożywienie i stwarza nierównowagę ekologiczną.

Aby pomóc dzikim zwierzętom, warto przede wszystkim zwiększyć świadomość ludzi na temat ich potrzeb i unikać zachowań, które mogą im zaszkodzić. Należy unikać polowań na dzikie zwierzęta, niszczenia ich naturalnych siedlisk czy stosowania nielegalnych metod odstraszania.

Ważne jest również wspieranie organizacji zajmujących się ochroną dzikich zwierząt poprzez dobrowolne datki czy udział w lokalnych inicjatywach ekologicznych. Edukacja i promowanie odpowiednich postaw wobec dzikich zwierząt to klucz do osiągnięcia harmonijnego współistnienia między zwierzętami

Prelegenci:

Joanna Wójcik – Prezeska Fundacji Dzika Klinika - Centrum Pomocy dla Dzikich Zwierząt, mgr biologii UJ, ornitolog, od prawie 30 lat związana zawodowo z czynną ochroną dzikich zwierząt i środowiska przyrodniczego, działaczka społeczna w różnych organizacjach pozarządowych (Fundacji Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, Małopolskim Towarzystwie Ornitologicznym i in.) czy inicjatywach społecznych: jak Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska w Krakowie. Od lat walczy o utworzenie w Krakowie profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dla dzikich zwierząt.

Prowadząca opowie o dzikich zwierzętach występujących w mieście i zagrożeniach, jakie czyhają na dzikie zwierzęta na terenach zurbanizowanych. Elementem spotkania będzie przedstawienie problematyki, która nie zawsze jest oczywista, tzn. jak można pomóc dzikim zwierzętom i jak w ogóle rozpoznać czy pomoc jest potrzebna. Prowadząca omówi też, jak zachować własne bezpieczeństwo przy spotkaniu z dzikim zwierzęciem. Pomocniczym elementem będzie prezentacja multimedialna. Uczestnicy otrzymają bezpłatne broszury informacyjne o dzikich zwierzętach.

Michał Czuba - prezes Fundacji Peruna, której głównym celem jest organizowanie warsztatów dla dzieci z tematyki przyrody oraz udzielanie doraźnej pomocy zwierzętom dzikim i domowym. Michał jest prawdziwym miłośnikiem ptaków, lasu i dąży do poprawy relacji między ludźmi a zwierzętami.

Kiedy?



**Magiczny
Kraków**

Czwartek 12.10.23 godz. 17.00

Czas trwania:

3 godziny

Miejsce:

Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20

Formularz zapisu:

<https://tinyurl.com/2x36eujc>

Serdecznie zapraszamy